## Sabbatum

quedam negligentē, expulit eū. Cumq; recederet ad habitaculum suum angelus ad osiū cele affuit. d. Non te premitto ingredi. Cum eam quereret. Respondit. Deus me misit ut dicā tibi. Ubi vis nūtant fratrem: q̄ peccauit? Audiens senex petijt veniam. Cui angelus. Caue ne de cetero quēq; iudices: anteq̄ deus silent. Et sic p̄ seculū mysteriū.

**T**ertium principale sc. Duplex puniō: Una temporalis. De qua 2. Re. 2. Ad mortuū Amon rege. successit filius eius Amon pro eo. Rex Bauid misit nuncios cū barbulo profectis. Secretarij s̄i regis temerarie iudicantes dixerunt. Putas rex nos ferre: q̄ Bauid nuncios misit ad consolandum te? Non vere: sed ut exploret patriam tuā. Amon rex precipit barbulo corripit. Reuerentes nunciū Bauid ad eū. videntiq; sic nuncios suos. iratus i fruyt exercitū: & destruyt oēs istos populos. Unde hoc malū: venit de temerario iudicio.

Secunda puniō est spiritalis. De qua ps. 49. Sedens aduersus fratrem suū loquebaris. Sequitur puniō. Arguit te: & statuant cōtra faciem tuā. s. confite ric. Exemplum Francisci. Interrogauit demonē: qui plus dā nabatur? Respondit. Ad homines iudicantes false. Quia per hoc pro gimum insaniunt: nec restitunt postea. Glo. Hoc victo periclitata

tur totum genus humanū. Facta de duobus cōuentualibus existentibus in balneis & confite ribus nūctuo. Quis illozum. d. Iudicam te & religionem tuam. Respondit alter. Idem facim? de vobis. Tu de me: & ego d̄ te dico malum & iudico. Et sic oēs ad infernum iunus.

**I**n secundo sabbato quadragesime. Quod Maria est aduocata nostra.

**S**urgite nolite timere. Mat. 27. Exeplum recitat. Quidam bergomensis fuit: qui oī die sabbatū in honorem mēis ieiunabat in pane & aqua. Bui faceret monetaū falsam. a pretore comprehēsus: in carcere ponit. Die sabbati dū instaret hora mortis. oculos suos ad Mariā cōuertit d. Maria ubi sūx merita ieiuniorum meorū. In his verbis miraculose optis carceribus: sine oī obstaculo liberatus ē. fugiens de manu carnificis. Id ipsam salutem. Ave ec. Surgite nolite timere. Recitat euangelista q̄ x̄p̄s quadā vice assumpsit secū tres suos discipulos. Petrum. Jacobū. Joannem. & duxit eos in montem excelsum. & transfiguratus est ante eos. Scdm̄ Mat̄ colas de Iyra inter alios discipulos precipue hos. 3. assumpsit. duplici rōne. Primo rōne pre-

rogatur. qz Petrus super alios  
habuit firmam fidem. pp quã vate  
fuit et claves regni celoz. Mat.  
16. Tu es xpo filius dei vii. Qui  
super oēs confessus est ipsum eē  
Christum. Cui dicitur est ei. Tibi  
dabo claves regni celoz. Secdo  
Joines excelebat in virginitate.  
Et qua christo iuncto plius fami  
liaris: et magis dilectus. Cui ma  
tri in curam commissa est. An.  
de Bent. 25. pa.

Questio e colivy. che giaque so  
pa el petto.

De nostro pellicano: et questio sine.  
Visu la croce: al grande officio  
clero.

Tertio Jacobus inter alios: qui  
primus martyrizatus est. Act.  
xj. Secdo rōe amicitie: vt daret  
nobis exēplum qd solum amicis  
sunt sperenda secreta. Joan. 15.  
Nos autem dixi amicos: qz oia  
quęcumq; audiuia patre meo. no  
ta feci vobis. Et Proverb. 26.  
Cum amico causam pertracta.  
Et Scā. Dia est amico Sibera.  
Nō hos assumpsit: nos alios.

Segur. Apparuerūt at cum  
Ihu Moyses et Helias: vt dicit  
Tho. 1. p. q. 45. ar. 3. Moyses q  
moximus erat iā p. 500. annos. q  
corpus nō suū sed aliū assumpsit.  
Helias at corpus pp. suū assump  
sit. et illic venit de paradiso ter  
restr. Unde Petrus hoc vidēs  
ij. clamat. Dñe bonum est nos  
hic eē. si vis facim' b. tria taber  
nacula: tibi viū: Moysi viū: et  
Dele viū. Ista at transfiguratio

vt dicit Tho. et Mico. de ly. fuit  
hoc mō. Aia Christi a principio  
sue creationis fuit gloriosa p ap  
tam visionem et perfectā finitio  
nem. Verū tamen ex diuina di  
spensatōe fiebat: qd gloriā anime  
nō redūderet ad corpus: vt sic ef  
set passibile et mortale: ad imple  
dum precū redēptionis huma  
ne. Et iō ex diuina ordinatōe sa  
ctū est: vt glia aie redūderet ad  
corpus in hora transfiguratiōis:  
vt ostenderetur discipulis grā fu  
ture resurrectionis: non tm aie s3  
corporis. vt sic aiarentur ad se  
quendū xpm in acerbitate passio  
nis ad quāz eos invitabat. Et sic  
pater: qd veritas illa in transfigu  
ratione fuit veritas glorie: quātū  
ad essentiam. sed nō quantum ad  
modum. Quia sine cūscōe rōnis  
eī illa veritate que est in corpori  
bus gloriosis. Sed non fuit ibi  
per modum passionis transcur  
sus. Et ideo illa veritas non debet  
dici vos glorie. Quia vos glo  
rie importat q̄litate puritatez.  
Ite. Dñe inquit bonum est ec.  
Et ceciderit in terrā. Quibus  
dicit. Surgite ec. Sabato pre  
cedenti egimus in laudem virgi  
nis. quomodo est nostra angilia  
trix. hodie declarabimus quō sit  
nra aduocata. In aduocato aut:  
tres sunt cōditiones necessarie.  
Que fuerunt in Martha virgie:  
C̄ Prima vt sit gratissim' i verbis  
C̄ Secda vt sit audax in causis.  
C̄ Tertia vt sit seruens in ipsis.  
C̄ Prima vt ec. C. 8. aduocatis. 1.

## Hebdomade prime

Aduocat. Volentes aduocatus: eligere debent habentem grauo san vocem: qz gratiosa vox facit liter impituit quod intendit. Et Sen. libro de quatuor virtutib<sup>9</sup>. Quatuor sunt hois prerogatiue. Eius pulchritudo. Eius sapientia. Eius laudabilis fama. Eius grata facundia. Et Cicero in prologo Rhetoricoz veterum. Sapientia siue eloquentia pars prodest. Et puer. xij. Propter gratia labiozumi suoz: habebit amicus. Quod probat exēplis. Ad. Antonino sententia mortis aduocatus. obstupescit sua eloquentia reddidit trucidantē. Preterea. Ad. Torquatus: de quo Clale. libro. 5. c. 2. adeo dissolutus fuit: qz eius pater. L. Manlius. ipsum in villa missu ad custodiam parē liberauit a morte. Preterea Xenocrates p̄s: tante fuit eloquentie: qz est in scolis legeret: quidā inuenit dissolutus Polumus noie. oibus virijs submissus dum ingredere scolis ipsius Xenocratis: qz p̄s inuenem inspicere: conuertit lectionem suam de vna materia in alia de moribus: adeo vt ipsum ad bonos mores puerteret. Preterea de Sapha muliere: que sua eloquentia iuuenem ad se conuertit cum versu sapheico. A qua versu sapheici inuenti sunt. Preterea de Hortensia. Q. Moneusij egregij oratoris filia que orandi ac pronūctandi facundia maximo vigore ser-

uauit. Et Hieronymus qui sibi duos dentes abstulit: vt liberius idiomata hebreum pronūctaret. Maria autē habuit granam facundie: qz locuta est mirabiliter. Tu de angelus ad eam. Inuenisti gratiam apud deuz. Quia vt inquit dō: Diffusa est gratia in labijs tuis. Unde super oēs fuit aduocata. Tres sunt differentie aduocatorum. Quidam pro se. Quidam pro suis. Quidam pro bono communi. Quidam pro se: qz prima charitas incipit a seipso. Hoc modo fuit Paulus: sed nō fuit exaudir<sup>9</sup>. De quo. 2. Cor. xij. Ter dominiuz rogauit vt discederet a me ista tentatio. Et dixit mihi Paulus sufficit tibi gratia mea. Nō fuit exauditus. Secūdo quidā p̄ rē. Ad. 20. de matre filioz Bebedei: que pro suis filijs facta fuit aduocata. Sic inquit vt sedeant hi duo filij mei vnus ad dexterā tuam qz alius ad sinistrā. Super quo Nicolaus de lyra. Jacobus qz Ioannes credebant Christum post resurrectionē suam regnare diei usque: vt dñs spiritualis: sō superbia inflati cupiunt sublimari i suo regno. Unde ex hoc matres mittunt. Cui Christus. Rescitis quid petatis: vnde fuerunt expulsi: nec exaudiri. Tertio quidam pro bono rē. vt sancti p̄co: qui aduentū messie expectabant. Is. 14. Emitte agnū dñe. Et dō. Et scide nobis dñe misericordiaz tuam qz saluare rē. Qui tamen non fuerunt exauditi. Vixit Adā

non gēris. 30. annis petens chris-  
tū. Enos uogēris quinq;. Enoch  
tredecis sexaginta quinq;. Ma-  
thusalē uogēris .59. Quoad ista  
tri. maria fuit optima aduocata.  
Primo pro se: q; in tenera etate  
uotū uouit uirginitatis. Ex hoc  
nunquā sensit hūmilitā carnis: ut  
dicit Tho. 3. p. q. 28. Et Ric. in  
4. dist. 30. nec potuit ab aliquo cō-  
cupisci: ut dicit Tb. in 3. dist. 3.  
q. 1. Et hoc ppter. 4. d. spiritus  
s. in ea operabā: Primo qa sic  
uoluit. Exēpli grātia. Joannes  
nuncit scortā: et uxorēz habet lō-  
ge pulchiorē scorto et tamē uxo-  
rēz uidere non potest: et apparet  
omniū mulierū speciosissima. Nisi  
hoc nisi quā in oculis illi? ribal-  
di demon impubuit. ut faciat ho-  
minibus uxorēz turpissimas et  
odibiles apparere: Unde ex op-  
posito arguatur. Si demon est  
tamē potēte ut faciat sic: quāto  
plus deus piissimus potuit tātāz  
benedictionē marie uirginis in-  
dere: ut nullus eaz respiciens ad  
cōcupiscētiāz moneretur? Scdā  
causa fuit sancta cōuerfatio. Non  
enī ad fenestras sibat. Tertia: fan-  
ta occultatio: quia deus occulta-  
bat in ea que poterāt ad libidines  
esse inuētiā. Et dedit illi grāz  
ut omnibus intuentibus in eam:  
nō inordinate mouerent ad ma-  
lū sed ad bonū. Quarta causa dī-  
citur irradiatio. Ex oculis uirgi-  
nis exibat radij: ut inuentiū oeu-  
los cōfunderet ut eaz inordinate  
concupiscere nō possēt. Quā

causaz uoluit Joseph uir ei? oc-  
culte dimittere eaz. ut dicit Ber.  
tamē se indignū reputās suo cō-  
sortio: Unde Prigencos. Si su-  
spiciōem in eaz nō habebat iustus  
quō iustus erat ut immaculatā di-  
mitteret? Iō et go dimittere uole-  
bat: quia magnū in ea factū amētū  
eē cognoscebat: cui appropinqre  
se indignū existimabat. Ille. Nū  
legitur in historia grecorū. Quōd  
Dionysius supplicauit Joanni  
euāgeliste qui erat custos uirgi-  
nis ut eam uidere possēt. Quis cū  
esset ad eaz introductus: ea uisa:  
cecidit in terraz qm̄ mortuus. d.  
Nisi solidatus esset in fide nō ali-  
um deus crederet. Et ipsam: quia  
tantus radius claritatis ab ea p-  
cedit. Et ut dicit Albertus: quā  
cū christus in ingressu egypti ex-  
tingit omnes idola adorātes: ita  
et aspectus marie omnes uictio so-  
do mitico laborātes. Tantius erat  
diuinitus et sanctus aspectus. Se-  
cundo aduocata fuit p suis. 30.  
2. deficere uino dixit ad iesum.  
Alm̄ nō habet. Sup quo Theo-  
philus. Hec est mater misericor-  
die que deficere uino dixit ad se-  
sū: uinū nō hnt: cōpalla eoz ut  
recundie: sicut misericors. sic ueni-  
gna. Ille. Tertio aduocata fuit  
p cō. Quō statet mundus: nisi  
hec pro nobis orare? Nū ber:  
sup Can. 88. Cōstat cuius pro uis-  
uerfo fuisse sollicitā. Cui dicitū est.  
Inuenisti grātiā apud deū. Hec  
est que totius mundi reparationē  
obtinuit. salutem omnium impe-  
dit

## Sabbatum

trauit. Ille. Exempla. b. Domi  
 nici & Francisci. In anno domi-  
 ni. m. c. cxi. maxima guerra fu-  
 it inter ianueses & pisanos p ma-  
 re. Et tunc ciuitas hierusalem fuit  
 assediata ab infidelibus. Et erat  
 tunc hierusalem militu sancti Joā-  
 nis Rhodij. Et tunc sicut indu-  
 ti p̄ anis aureis: sed amisso sepul-  
 cro: induuntur de nigro. Et tunc  
 papa Innocentius fecit cōcilium  
 generale dictum lateranense. In  
 quo fuerit p̄lati. m. cccc. & con-  
 clusus fuit. q̄ fieret pax inter ianu-  
 eses & pisanos. Et fuerit missi  
 vnus post aliu circa. 35. legatos.  
 Et nullus ipsoꝝ fuit aliquādo re-  
 nersus nec pp̄ x̄p̄s nec pp̄ sepulcrū  
 nec pp̄ hierusalem. Tādē papa In-  
 nocētius se mouit i p̄sona: vt iret  
 pro pace fienda. Et infirmatus  
 Perusij moriūns est. Et papa  
 Honorius successit: & voluit vi-  
 vnusq̄sq̄ veniret ad dādū ei obe-  
 dienciā. Et hoc modo perdua est  
 ciuitas hierusalem. Et tūc anno do-  
 mini. m. cc. 16. apparuit chri-  
 stus in aere cū. 3. lācis: p̄tra irla  
 peccata: supbie. luxurie. auaricie.  
 virgo autē maria genibus flexis  
 puosina ad pedes eius. r. **D.** fili  
 dabo tibi seruos meos: videlicet  
 Dominicū. Franciscū: qui mun-  
 dum conuerterent ad te. **B**entes  
 de ijo. xi. **Paradi.**  
**La** prouidentia che gouerna el  
 Luz nel consiglio col mūdo.  
 qual ogul aspetto.  
**C**reato e vinto puma che vada  
 al fondo.